
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 33 DEL 28/02/2022 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGRAMMA INIZIATIVE PREVISTE DAL PROGETTO 
"MN-LINK INTERCONNESSIONI TERRITORIALI GIOVANI"

L’anno duemilaventidue addì ventotto  del  mese di Febbraio alle ore 21:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 

Vista la  delibera  n.129  del  08/07/2021  “PARTECIPAZIONE  AL  BANDO  PROMOSSO  DA 

REGIONE  LOMBARDIA,  MEDIANTE  IL  BANDO  “LA  LOMBARDIA  E’  DEI  GIOVANI”. 

CANDIDATURA DEL PROGETTO "MNLINK: INTERCONNESSIONI TERRITORIALI GIOVANI" in cui 

si approvava la partecipazione del Comune di Curtatone in qualità di partner al  bando per la 

promozione di interventi a favore dei giovani per favorire la loro autonomia e partecipazione 

attiva nella vita della comunità;

Richiamata la  successiva  delibera  n.241  del  04/12/2021  in  cui  si  prendeva  atto  del 

finanziamento  da  parte  di  Regione  Lombardia  del  progetto  “MNLINK:  INTERCONNESSIONI 

TERRITORIALI GIOVANI" presentato in partenariato con il Comune di Mantova, il Comune di 

San Giorgio Bigarello,  la Cooperativa Hike e l'Associazione Giovanile  Strong Basament e si 

dava atto che il finanziamento spettante al comune di Curtatone pari a € 10.000,00 sarebbe 

stato  impegnato per la realizzazione delle iniziative previste dal progetto che  si terranno 

nell'anno 2022; 

Considerato che le somme sono state iscritte  nel bilancio  di  previsione 2022/2024 sia in 

entrata che in uscita; 

Visto il  programma  presentato  e  allegato  alla  presente,  contenente  le  iniziative  che  si 

intendono  organizzare  tra  marzo 2022 e  ottobre  2022,  in  accordo e  sinergia  con gli  altri 

partner  del  progetto;  in  particolare  le  iniziative  saranno  finalizzate  a  dare  spazio  al 

protagonismo dei giovani, le cui associazioni o enti di appartenenza potranno candidarsi per 

organizzare eventi e iniziative presso il giardino di Corte Spagnola rispettando indicazioni e 

regole che verranno valutate e determinate dall'Ufficio Area Servizi alla persona;

Visto l’art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio, ai sensi 

degli  artt.  49 e 147 bis del D.L.gs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni,  di 

regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa;

Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole del servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 

147, 147 bis, 151, comma 4, e 153 del D.L.gs n. 267/2000 e s.m.i., di regolarità contabile e di 

rispetto degli equilibri di bilancio;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



DELIBERA

1. di approvare il  programma delle iniziative allegato al presente atto inerente il  progetto 

“MNLINK: INTERCONNESSIONI TERRITORIALI GIOVANI" finanziato dal bando regionale “La 

Lombardia è dei Giovani” 2021 per le motivazioni espresse in premessa;

2. di dare atto che ogni incombenza gestionale afferente al presente provvedimento compete 

al Responsabile dell'area alla Persona del Comune di Curtatone;

3.  di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 

previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Carlo Bottani 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   Dott.ssa  Rossella Russo 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


